
Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019 Ano IV | Nº 0689

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

PRESIDÊNCIA
PORTARIA 38/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO DO
RODRIGUES DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 39, IV, XIII e
XXX, do Regimento Interno desta casa,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR para o Cargo de COODENADOR
ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues-
RN, a Sra. RARYANE MILLENE OLEGARIO FIGUEIREDO,
inscrita no CPF nº 116.640.424-23.

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
expedição, revogadas as disposições em contrário.

LEIA-SE. CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara de Alto do Rodrigues,
Estado do Rio Grande do Norte, em 02 de Agosto de 2019.

NIXON DA SILVA BARACHO

Presidente da Câmara Municipal de Alto do Rodrigues

Publicado por:
TALITA FERNANDES DE SOUSA
Código Identificador: 5CB338D6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

011/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no inciso
II do Art 24 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa:
MARCELO EVANGELISTA DE LIMA 04999763478, inscrita no
CNPJ: 19.887.239/0001-53, localizada à Rua Sete de
Setembro, 111, CEP: 59.790-000, Bairro: Centro, Governador
Dix-Sept Rosado/RN, no valor global de R$ 13.360,00 (treze mil
e trezentos e sessenta reais), referente aos itens da cotação de
preço, referente os serviço de manutenção (preventiva e
corretiva) em equipamentos de refrigeração para os serviços
diários da CMA.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, a Declaração de Dispensa de Licitação da Ilma.
Senhora Antonio Marco de Freitas Oliveira Chefe de Gabinete
da Câmara de Apodi/RN, determinando que se proceda a
publicação do devido Termo.

Apodi/RN, 29 de junho de 2019

*publicado por correção

FRANCISCO DE FRANÇA PINHEIRO

Presidente da Câmara Municipal de Apodi/RN

Publicado por:
JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES

Código Identificador: 4CB5AA60

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ATO DA MESA Nº 037/2019.

Considerando O Art. 41, Inciso II da Lei Orgânica do Município
de Baraúna - RN – LOM.

Art. 41, Inciso II - O Vereador poderá licenciar-se:

Para tratar, sem renumeração, de interesse particular, desde
que o afastamento não ultrapasse cento e vinte (120) dias por
sessão legislativa.

Considerando O Inciso IV, art. 54 do Regimento Interno desta
Egrégia Casa Legislativa.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Baraúna - RN, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com as normas
regimentais desta Egrégia Casa e a Lei Orgânica do município
de Baraúna, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença de cento e vinte (120) dias, sem
remuneração, para tratar de interesse particular ao Vereador
Nieliton Sandson da Costa Góis.

Art. 2º - Este Ato da Mesa entrará, em vigor na data de sua
publicação.

Baraúna - RN, 01 de agosto de 2019.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

PRESIDENTE

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA

1ª SERETÁRIO

MARIA NEUZA SILVA OLIVEIRA

2ª SECRETÁRIA

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 53567C4F

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 052/2019.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA –
RN, no uso de suas atuações que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO, licença de cento e vinte (120) dias, sem
remuneração, para tratar de interesse particular ao Vereador
Nieliton Sandson da Costa Góis, MEMBRO da Comissão de
Finanças e Orçamentos (CFO) e RELATOR da Comissão de
Educação e Saúde (CES);

CONSIDERANDO, a necessidade de dar continuidade aos
trabalhos das Comissões: Comissão de Finanças e Orçamentos
(CFO), e Comissão de Educação e Saúde (CES);

CONSIDERANDO, a necessidade de NOMEAR um (01)
membro e um (01) relator, para compor o quadro das
Comissões: Comissão de Finanças e Orçamentos (CFO) e
Comissão de Educação e Saúde (CES);

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, o vereador RUI IBIAPINO DA SILVA, para
compor as Comissões: Comissão de Finanças e Orçamentos
(CFO) e Comissão de Educação e Saúde (CES), no período
licença de cento e vinte (120) dias, do Vereador Nieliton
Sandson da Costa Góis, a partir desta data, dia 01 de agosto
deste corrente ano. A Comissão de Finanças e Orçamentos
(CFO), será composta por Francisco Raimundo de Araújo,
(Presidente), Francisco Paulo Soares Júnior (Relator) e Rui
Ibiapino da Silva (Membro), em conformidade com o Regimento
Interno desta Egrégia Casa Legislativa. E Comissão de
Educação e Saúde (CES), será composta por Francisca Helena
de Oliveira Rebouças Costa, (Presidente), Rui Ibiapino da Silva
Francisco Paulo Soares Júnior (Relator) e Maria Neuza Silva
Oliveira (Membro).

Art. 2º O membro e o relator, o vereador RUI IBIAPINO DA
SILVA, destas Comissões: Comissão de Finanças e
Orçamentos (CFO) e Comissão de Educação e Saúde (CES),
terá vigência até o dia 30 de novembro de 2019.

Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE - SE,

PUBLIQUE - SE E

CUMPRA - SE.

Baraúna - RN, 02 de agosto de 2019.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente

MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Diretora Legislativa

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 5B2E8D26

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

TESOURARIA
EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

N°003-2019

CONTRATO DE RECEPCIONISTA POR EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE
CARNAÚBA DOS DANTAS/RN, inscrita no CNPJ n.º
12.981.767/0001-28; Contratada: CLEONICE DA SILVA
DANTAS inscrita no CPF sob o nº 588.***.***-04. Do objeto:
Serviços de Recepcionista previsto no Art. 35 da LEI
COMPLEMENTAR Nº 39, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.
Remuneração: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).
Do prazo: O prazo do presente contrato será de 5 (cinco)
meses, contados a partir de sua assinatura , podendo ser
prorrogado por igual período .

Carnaúba dos Dantas/RN, 02 de Agosto de 2019.

MARLI DE MEDEIROS DANTAS

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
DANYELA KARLA DANTAS ESPINOLA

Código Identificador: 4E749DBD

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 44/2019

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais,
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal nº 524\2019;

R e s o l v e:

1 – Conceder ao Srº KADJA FERNANDA DE OLIVEIRA
DANTAS DA ROCHA, por tador  do CPF sob o n°
016.649.474-77, ocupante do cargo de Controlador Geral, ¹/²
(meia) diária, no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais),
para custear despesas, DURANTE SEU DESLOCAMENTO À
CIDADE DE NATAL/RN, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2019,
I D A  A O  I T E P  P A R A  T R A T A R  D E  A S S U N T O S
RELACIONADOS AO CONVENIO DO ITEP COM FECAM/RN E
CÂMARAS MUNICIPAIS,  NAS EMISSÕES DAS
IDENTIDADES.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Em Coronel Ezequiel/RN, 02 de agosto de 2019

Publique-se;

Pague-se.

_
Jadson Pontes da Silva

Presidente

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 74B358AB

GABINETE DO PRESIDENTE
PORTARIA Nº 45/2019

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais,
constitucionais e de conformidade.

R e s o l v e:

1 – Conceder ao Srº SIDNEY TELES DE MENEZES, portador
do CPF sob o n° 090.240.744-95 ocupante do cargo de ASG, ¹/²
(meia), no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), para
custear suas despesas, DURANTE SEU DESLOCAMENTO À
CIDADE DE NATAL/RN, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2019,
I D A  A O  I T E P  P A R A  T R A T A R  D E  A S S U N T O S
RELACIONADOS AO CONVENIO DO ITEP COM FECAM/RN E
CÂMARAS MUNICIPAIS,  NAS EMISSÕES DAS
IDENTIDADES.

2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Em Coronel Ezequiel/RN, 02 de agosto de 2019

Publique-se;

Pague-se.

_
JADSON PONTES DA SILVA

Presidente

Publicado por:
JADSON PONTES DA SILVA

Código Identificador: 6BA27746

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 43-2019 - CONCEDE FÉRIAS A FUNCIONÁRIA

MAURICÉA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Concede férias a funcionária.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA, no
uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder férias a funcionária MAURICÉA MONTEIRO
DE MEDEIROS ALMEIDA, referente ao exercício de 2019, a
partir de 05 a 19 de agosto de 2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e dê-se ciência.



 2 Ano IV | Nº 0689

Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN,
em 02 de agosto de 2019.

José Ethel S. U. S. C. de Moraes

Presidente

C I E N T E:

Mauricéa Monteiro de Medeiros Almeida

Publicado por:
MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA

Código Identificador: 6F5A3022

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
EXTRATO DE DISPENSA Nº 08010001/2019

A comissão de licitação da Câmara Municipal de Extremoz, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. FABIO VICENTE
DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o
extrato resumido do processo da dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA SERVIÇO TECNICO EM ANALISE, AUDITORIA,
RESTAURAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO DE ARQUIVOS DESTA
CASA LEGISLATIVA.

Contratado: AUTESP - AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA E
SERVIÇOS PUBLICOS EIRELI.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, Párag. Único, da Lei
8.666/93 e suas alterações legal.

Declaração de dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. FABIO VICENTE DA SILVA,
Presidente da Câmara Municipal.

Extremoz/RN, 01 de agosto de 2019.

Publicado por:
EDUARDO PORPINO DE LIMA

Código Identificador: 4D2035CE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2019

Fica dispensada a realização do certame licitatório para
Contratação de Empresa para Aquisição de Material de
Expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Ipanguaçu/RN. Declaro o interessado FABIO FRANCO
MORAIS DE OLIVEIRA, CNPJ: 28.910.694/0001-13, como apto
e fornecedor da propostas mais vantajosa para a aquisição. A
aquisição será realizado sob a responsabilidade e fiscalização
desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da
contratação, qual seja, R$ 2.288,00 (Dois mil duzentos e oitenta
e oito reais), em fase de notório interesse público no pleno
funcionamento da estrutura administrativa, especialmente da
Secretaria Geral da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN, sendo
fundamental para a efetividade das ações publicas.

Ipanguaçu/RN, 01 de Agosto de 2019

João Batista Bertoldo Gomes

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

Publicado por:
JOãO BATISTA BERTOLDO GOMES

Código Identificador: 5154BF3C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em vista das razões apresentadas pela Presidente da CPL, pelo
Departamento de Contabilidade, pelo Parecer Jurídico emitido
pela Assessoria Jurídica, RATIFICO a Dispensa de licitação nº
009/2019 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IPANGUAÇU/RN, PARA O REGULAR FUNCIONAMENTO DAS
ATIVIDADES DESTE ÓRGÃO NO VALOR GLOBAL DE R$
2.288,00 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS),
FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA,  CNPJ:
28.910.694/0001-13, nos termos do art. 24, inciso II , da Lei
8.666/93.

Ipanguaçu/RN, 01 de Agosto de 2019.

Publique-se.

JOAO BATISTA BERTOLDO GOMES

Presidente da Câmara

Publicado por:
JOãO BATISTA BERTOLDO GOMES

Código Identificador: 4187F33E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 009/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

CONTRATADA: FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA,

CNPJ: 28.910.694/0001-13

MODALIDADE: Dispensa

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN.

VALOR TOTAL: R$ 2.288,00 (Dois Mil duzentos e oitenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 02/08/2019

VIGENCIA: 02/08/2019 a 31/12/2019

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93, Art. 24, Inciso II

DOTAÇÃO:

Unid. Adm.: 01.001 – Câmara Municipal

Proj/Ativ.: 01.031 – Manutenção da Câmara Municipal

Nat. Despesa: 3.3.90.30000000 – Material de Consumo

Fonte: 100

João Batista Bertoldo Gomes

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

Publicado por:
JOãO BATISTA BERTOLDO GOMES

Código Identificador: 4194F026

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA NR. 57 DE 2019, DE LICENÇA PREMIO

Concede licença prêmio a servidor que especifica.

O Presidente da Mesa Diretora no uso de suas atribuições
legais que lhe são permitidos pela Lei Orgânica Municipal e pela
Resolução nº 03/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder licença prêmio por assiduidade no período de
02/08/2019 a 02/02/2020 ao servidor Francisco de Assis da
Silva, portador do CPF sob nº 129.978.894-72.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO CÂMARA-RN, EM 02 DE AGOSTO DE 2019.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

Ver. José Gilberto da Silva Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
EDILSON ALVES DE LIMA

Código Identificador: 4097608A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA NR. 58 DE 2019, DE MUDANÇA DE FUNÇAO

Mudança de função do servidor em Cargo de Comissão na
Câmara Municipal de João Câmara – RN.

O Presidente da Mesa Diretora no uso de suas atribuições
legais que lhe são permitidos pela Lei Orgânica Municipal e pela
Resolução nº 03/2019,

RESOLVE:

Art. 1º. MUDAR DE FUNÇÃO o servidor Claudio do Nascimento
Oliveira, portador do CPF 039.788.514-82 e RG 1.830.400 do
cargo comissionado de Chefe de Gabinete para exercer a
função comissionada de Tesoureiro da Câmara Municipal de
João Câmara.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JOÃO CÂMARA-RN, EM 02 DE AGOSTO DE 2019.

“REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE”.

Ver. José Gilberto da Silva Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
EDILSON ALVES DE LIMA

Código Identificador: 73CF679D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 008/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Jundiá/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município de Jundiá/RN,
c/c o Art. 19, VII da Resolução N.º 002/2001 (Regimento
Interno),

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, ALINE CRISTINA BALBINO DE LIMA para

exercer o cargo de TESOUREIRO(A) da Câmara Municipal de
Jundiá/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01 de Agosto de 2019.

Art. 3º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Jundiá/RN, 02 de Agosto de 2019.

JOEL DIKSON DE LIMA NOGUEIRA

Presidente da Câmara

Publicado por:
ADELANY TEIXEIRA SILVA

Código Identificador: 5E5FF9A4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2019

Processo nº 088/2019. Objeto: Registro de Preço para eventual
e futura Contratação de uma empresa especializada para
Locação de 01 (um) veículo automotor, sem motorista, para
ficar à disposição do Gabinete do Presidente. O referido
procedimento licitatório deu origem Ata de Registro de Preços
nº 001/2019. ÓRGÃO: Câmara Municipal de Lajes/RN, CNPJ:
01 .717 .814 /0001 -04 .  FORNECEDOR:  K  &  JR
EMPREENDIMENTOS LTDA / CNPJ: 05.504.202/0001-94.
Vencedor do item 01: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta
reais). DATA DE ASSINATURA: 01/08/2019. VIGÊNCIA:
01/08/2019 a 31/07/2020. A referida ARP encontra-se
franqueada na sede da Câmara Municipal de Lajes/RN, situada
a Praça Manoel Januário Cabral, 54, Centro, Lajes/RN.

Publicado por:
JAIRA KALINA ALVES DA CUNHA

Código Identificador: 500071C0

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN

Contratada: K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 05.504.202/0001-94

Processo nº 088/2019 – Pregão Presencial (SRP) nº 001/2019 -
CPL

Objeto: Contratação de uma empresa especializada para
Locação de 01 (um) veículo automotor, sem motorista, para
ficar à disposição do Gabinete do Presidente.

VALOR: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta reais).

Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020

Unidade Orçamentária: 01.101- Câmara Municipal

Função: 01 - Legislativa

Sub-Função: 031 – Ação Legislativa

Ação: 2001 – Manutenção das atividades da Câmara Municipal

Natureza: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Lajes/RN

Câmara Municipal de Lajes/RN, 01 de agosto de 2019.

Joanildo Felix Barbosa da Cruz

Presidente da Câmara de Vereadores - Lajes/RN

Publicado por:
JAIRA KALINA ALVES DA CUNHA

Código Identificador: 6F143653

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES PINTADA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 23/2019, DE 01.08.2019, DE EXONERAÇÃO.

A Presidente da Câmara Municipal de Lajes Pintadas, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,

Considerando, o pedido de exoneração da Ilustríssima
Senhorita Karinne Sayonnary Alves do cargo efetivo de
advogado da Câmara Municipal de Lajes Pintadas, matrícula nº.
000248, Carteira de Identidade nº. 002.879.074/SSP-RN e do
CPF(MF) nº.098.154.094-86, datado de 23 de julho do corrente
ano, solicitando exoneração do respectivo cargo a partir do dia
31 de julho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a senhorita Karinne Sayonnary
Alves, matrícula nº. 000248, portadora da Carteira de Identidade



 3 Ano IV | Nº 0689

Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019

nº. 002.879.074/SSP-RN e do CPF(MF) nº.098.154.094-86, do
cargo efetivo de advogado desta Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Lajes
Pintadas, Estado do Rio Grande do Norte, 1º de agosto de
2019.

Márcia Meiri dos Santos

(Presidente)

CPF(MF) 074.187.414-80

Publicado por:
MARCIA MEIRI DOS SANTOS

Código Identificador: 4861CA64

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇAO MODALIDADE

PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de locação de veículo tipo SEDAN no mínimo ano
2018, capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo o
motorista, motor mínimo 1.0, com combustível flex (gasolina e
etanol), 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica,
vidros e travas elétricas, Air Bag e ABS, para atender as
necessidades da Presidência da Câmara Municipal de
Macau/RN.

A PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU torna
público o resultado do processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial N° 004/2019, em que foi declarada
vencedora a empresa: F & J LOCACOS E SERVICOS LTDA –
ME inscrita no CNPJ: 22.913.707/0001-21, com o valor global
de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais) dessa
forma sendo ADJUDICADO o objeto da licitação ao licitante
acima mencionado.A licitação foi realizada pelo critério da
PROPOSTA MENOR PREÇO POR ITEM. Informamos que a
Ata na íntegra, encontra-se na Câmara Municipal de Macau/RN,
na Rua Martins Ferreira, 235 – Centro – Macau/RN.

Macau/RN, 05 de agosto de 2019.

Aldineia Silva da Rocha

Pregoeira

Publicado por:
HELDER MARQUES DE ARAUJO
Código Identificador: 663BD318

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 033/2019- GP

O presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, devidamente
em harmonia e obediência a Lei Orgânica do Município,
Regimento Interno em seu artigo 30, XIX, Resolução 002/2017,
bem como ainda com a Constituição Federal de 1988 em seu
artigo 37, II RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a Sra. RENATA SHIRLEY SILVESTRE DE
OLIVEIRA, brasileira, solteira, portadora de CPF:
114.381.204-27 e RG: 3371993- SSP/RN, para exercer o Cargo
de DIRETOR (A) DE ARQUIVO, junto a Câmara Municipal de
Marcelino Vieira-RN;

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Marcelino
Vieira-RN, 02 de agosto de 2019.

CAIO CESAR PEREIRA PAIVA

Presidente da CMMV

Publicado por:
CAIO CESAR PEREIRA PAIVA

Código Identificador: 7691E7B4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA Nº 030/2019.

O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
D’ÁGUA DO BORGES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal Art.
36 V, considerando a Resolução 001/2017, considerando o
disposto no art. 16 e 22 da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN e tendo em vista a solicitação de
diária da Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES, ocupante
do Cargo de Vereadora/Presidente da Câmara Municipal de
Olho d`Água do Borges/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 02 (duas) diárias no valor de R$ 800,00
(oitocentos reais), a Srtª. JESSICA LEITE QUEIROGA SALES,
ocupante do cargo de Vereadora/Presidente desta Casa
Legislativa, matrícula 0000033, para fazer face as despesas e
estadias na cidade do Natal/RN, onde irá participar no dia
05/08/2019 de reunião da UVERN e o Presidente da
Assembleia Legislativa para tratar de pautas Legislativas e
Municipalistas, e no dia 06/08/2019 participar de reunião com o
Subsecretário Estadual de Esporte e Lazer, Francisco Canindé
de França para tratar de assuntos de interesse do município de
Olho d Água do Borges.

Art. 2º - A Vereadora/Presidente beneficiária de que trata o art.
1º, desta Portaria, fica obrigado a prestação de contas nos
termos do art. 22, IV e V, da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Olho d Água do Borges/RN, 02 de agosto de 2019.

ABEL VILMAR DE ARAÚJO

VEREADOR/VICE-PRESIDENTE

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 4AF0602D

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
PORTARIA Nº 031/2019.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA
DO BORGES, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da
atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal Art. 36
V, considerando a Resolução 001/2017, considerando o
disposto no art. 16 e 22 da Resolução nº 011/2016 de 09 de
junho de 2016 do TCE/RN e tendo em vista a solicitação de
diária do Sr. ISAAC ERASMO DE ARAÚJO, Auxiliar
Administrativo da Câmara Municipal de Olho d`Água do
Borges/RN.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 02 (duas) diárias no valor de R$ 400,00
(quatrocentos reais), ao Sr. ISAAC ERASMO DE ARAÚJO,
Auxiliar Administrativo desta Casa Legislativa, matrícula
0000018, onde irá participar nos dias 05 e 06 de agosto de 2019
em Natal/RN, de reuniões administrativas na UVERN,
Secretaria Estadual de Esporte e Lazer e na FECAM/RN,
respectivamente.

Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o art. 1º, desta
Portaria, fica obrigada a prestação de contas nos termos do art.
22, IV e V, da Resolução nº 011/2016 de 09 de junho de 2016
do TCE/RN.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Olho d`Água do Borges/RN, 02 de agosto de 2019.

JESSICA LEITE QUEIROGA SALES

PRESIDENTE

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 5DCC8FF8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PRESIDENTE
TERMO DE RATIFICAçãO DISPENSA Nº 011/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 dejunho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para acontratação da(o)
FRANCINALDO ALEXANDRE GOMES, referente à Serviços de
pintura com pequenos reparos
na área interna, medindo 148 Mý da Câmara Municipal de
Passsagem/RN.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. FLAVIA CRISTIANE
SILVA PAIVA, Presidente da Comissão de Licitação,
Determinando que se proceda apublicação do devido extrato.
PASSAGEM - RN, 12 de Julho de 2019

IRANILDO DA SILVA MATIAS
Presidente da Câmara

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 476E92A4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 032/2019 - CMP

Dispõe sobre a concessão de ajuda de custo para hospedagem
e alimentação a Sra. LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS e dá outras
providências.

A Presidente da Câmara Municipal de Patu, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais,

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento à cidade de
Patos/PB, no dia 01 de agosto de 2019, para resolver assuntos
contábeis com equipe técnica, representando esta Casa
Legislativa.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder uma ajuda de custo no valor de R$ 300,00
(trezentos reais) a LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS, para fazer face
às despesas com hospedagem e alimentação na cidade de
Patos /PB, no dia 01 de agosto de 2019, para resolver assuntos
contábeis com equipe técnica, representando esta Casa
Legislativa.

Art. 2º - O valor de que trata o Artigo anterior guarda plena
conformidade com o Ato da Mesa Diretora nº 002/2015.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

P U B L I Q U E - S E

E

C U M P R A - S E

Patu (RN), 31 de julho de 2019.

LUCÉLIA RIBEIRO DANTAS

Presidente

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 4393AFE9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 013/2019 -GP

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-RN, no uso de suas
atribuições legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, LUCIANA BATISTA DE MACEDO,
portadora do CPF Nº 010.165.964-48 e OAB/RN 6.972, no
Cargo/Função de provimento em Comissão de Assessor(a)
Jurídico do Quadro Geral de Servidores da Câmara Municipal
de Ruy Barbosa-RN;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, com efeito, a
partir de 01 de agosto do corrente ano.

Art. 3º - Revogue-se as disposições em contrário.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se.

Ruy Barbosa-RN, 31 de julho de 2019.

__

IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS

Presidente da Câmara Municipal

Ruy Barbosa-RN

Publicado por:
IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS

Código Identificador: 423FD45E

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 014/2019 -GP

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA SER
USUÁRIO GERENCIADOR DO PORTAL DO GESTOR TCE-
RN DA CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-RN, no uso de suas
atribuições legais, e do que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art.1º. Designar a pessoa abaixo qualificada como “Usuário
Gerenciador” da unidade jurisdicionada CAMARA MUNICIPAL
DE RUY BARBOSA, na operação do portal do Gestor do TCE-
RN, conforme portaria nº070/2019-GP/TCE:

LUCIANA BATISTA DE MACEDO

CARGO: ASSESSOR(A) JURÍDICO

MATRÍCULA: 000344

CPF: 061.xxx.xxx-65

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Registre-se

Publique-se



 4 Ano IV | Nº 0689

Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019

Cumpra-se.

Ruy Barbosa-RN, 01 de agosto de 2019.

__

IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS

Presidente da Câmara Municipal

Ruy Barbosa-RN

Publicado por:
IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS

Código Identificador: 4C151D89

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N 053/2019

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando a necessidade da Controladora Geral da Câmara
Municipal, participar de palestra sobre Meios Alternativos de
Solução de Conflitos no âmbito dos tribunais de Contas ofertado
pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte no
Município de Natal.

Considerando a necessidade de efetuar viagem à cidade de
Natal/RN,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a senhora Geane Dantas de Medeiros,
(Controladora Geral da Câmara), efetuar viagem supra
identificada, a ser realizada no dia 02 de agosto de 2019 e
autorizo a Tesouraria da Câmara Municipal, a efetuar o
pagamento de uma diária no valor de R$ 250,00(duzentos e
cinquenta reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 02/08/2019.

Marcílio de Medeiros Dantas

Presidente

Publicado por:
ALCIDES LUCENA NETO

Código Identificador: 5693D0DE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N 054/2019

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando a necessidade do Presidente da Câmara
Municipal, participar de palestra sobre Meios Alternativos de
Solução de Conflitos no âmbito dos tribunais de Contas ofertado
pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte no

Município de Natal.

Considerando a necessidade de efetuar viagem à cidade de
Natal/RN,

R E S O L V E:

DESIGNAR, o senhor Marcílio de Medeiros Dantas, (Presidente
da Câmara), efetuar viagem supra identificada, a ser realizada
no dia 02 de agosto de 2019 e autorizo a Tesouraria da Câmara
Municipal, a efetuar o pagamento de uma diária no valor de R$
350,00(trezentos e cinquenta reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 02/08/2019.

Marcílio de Medeiros Dantas

Presidente

Publicado por:
ALCIDES LUCENA NETO

Código Identificador: 3B9D781E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N 055/2019

O ordenador das despesas da Câmara Municipal de São João
do Sabugi, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

Considerando a necessidade do Diretor de finanças da Câmara
Municipal, participar de palestra sobre Meios Alternativos de
Solução de Conflitos no âmbito dos tribunais de Contas ofertado
pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte no
Município de Natal.

Considerando a necessidade de efetuar viagem à cidade de
Natal/RN,

R E S O L V E:

DESIGNAR, o senhor Alcides Lucena Neto, (Diretor de
Finanças da Câmara), efetuar viagem supra identificada, a ser
realizada no dia 02 de agosto de 2019 e autorizo a Tesouraria
da Câmara Municipal, a efetuar o pagamento de uma diária no
valor de R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais).

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, em 02/08/2019.

Marcílio de Medeiros Dantas

Presidente

Publicado por:
ALCIDES LUCENA NETO

Código Identificador: 6E43CEEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPÚ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
RESULTADO - PP Nº 001/2019

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Taipu/RN, declara
DESERTO o Pregão Presencial nº 001/2019, para a aquisição
de combustíveis, de forma parcelada, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de
Taipu/RN.

Taipu/RN, 02 de agosto de 2019.

Luiz Antônio de Oliveira Fernandes

Pregoeiro

Publicado por:
ROSANGELA DA SILVA FERREIRA

Código Identificador: 6022A220

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TOUROS

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA 035/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Touros. Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por Lei:

Resolve:

Art. 1º - Informar/retificar que a Portaria nº 033/2019 foi
expedida pelo Gabinete da Presidência e não dá Comissão
Permanente de Licitação.

Art. 2º - Fica Exonerada, em 31.07.2019, a Sra. Jacqueline
Barbosa Serafim, Portadora do CPF: 023.449.994-00.

Touros/RN 31 de julho de 2019.

Publicado por:
EDINEIDE MARTINS DOS SANTOS SILVA

Código Identificador: 490BAF7B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAçãO DISPENSA Nº 017/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 dejunho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para acontratação da(o) WESCLEI
SILVA MARTINS 03431853420, referente à Prestação de
serviço de acompanhamento
de processos administrativos internos e assessoria junto a corte
de contas do Estado do Rio Grande do Norte..
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. ALAIZE ALVES DE
FREITAS FARIAS, Presidente da Comissão de Lic itação,
determinando que se proceda apublicação do devido extrato.
VERA CRUZ - RN, 02 de Julho de 2019
JOSE MICARLO TOMAS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Publicado por:
MARIA DA PENHA ELIAS DE ANDRADE

Código Identificador: 57A02FE4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0047340009201904

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019

MODALIDADE: Pregão Presencial

TIPO: Menor Preço

A Câmara Municipal de Arez, com sede na Praça Getúlio Vargas , nº 280, Bairro Centro , em Arez-RN, CEP:59.170-000, CNPJ(MF) nº 08.712.457/0001-30, através do Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº 08/2019, de 02 de janeiro de 2019, torna público para o conhecimento dos interessados , em conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações , e Decreto
Municipal nº 528, de 10 de janeiro de 2017, Resolução nº 04/2015-CMA, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial , referente à
contratação de serviços exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) especializada visando a prestação de serviços técnicos especializados em Assessoria e Consultoria
contábil, financeira, orçamentária e operacional para o Poder Legislativo.

A sessão de julgamento e habilitação será conduzida pelo Pregoeiro no dia 12 de agosto de 2019, a partir das 09:00 horas na Câmara Municipal, no endereço supracitado.

O Edital completo estará disponível na internet no endereço www.cmarez.rn.gov.br. Os pedidos de esclarecimentos sobre o edital poderão ser feitos através do telefone (84)3242.2396 de segunda à
sexta feira (exceto feriados) , das 8:00 às 17 horas. Horário de expediente externo das 8:00 horas ás 13:00 horas.

AREZ/RN, 02 de agosto de 2019.

FRANCISCO DE ASSIS SIMÃO

PREGOEIRO

Modalidade: Pregão Presencial Nº 01/2019

Objeto: Contratação exclusiva de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) especializada visando a prestação de serviços técnicos especializados em Assessoria e Consultoria contábil,
financeira, orçamentária e operacional para o Poder Legislativo.



 5 Ano IV | Nº 0689

Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019

RECIBO
A Empresa_retirou este Edital de licitação e deseja ser informada de qualquer alteração pelo Email _, ou pelo Fax Telefone de contato:_.
;local, _/_/2019.
Assinatura do representante legal
Doc./CNPJ

AVISO

Recomendamos aos licitantes a leitura atenta deste Edital e seus anexos, notadamente quanto ao Credenciamento, Proposta Comercial e Habilitação, objetivando uma perfeita participação no certame.

Informações: (84) 32422396

OBS:ESTE RECIBO DEVERÁ SER REMETIDO AO PREGOEIRO PELO EMAIL:cpl@cmarez.rn.gov.br. OU PELOS CORREIOS, NO ENDEREÇO RETROMENCIONADO, PARA EVENTUAIS
COMUNICAÇÕES AOS INTERESSADOS, QUANDO NECESSÁRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ NÃO SE RESPONSABILIZA POR COMUNICAÇÕES À EMPRESA QUE NÃO ENCAMINHAR ESTE RECIBO OU QUE PRESTAR INFORMAÇÕES INCORRETAS
NELE.

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 3C6D274E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 022/2019 DISPÕE DE CONVOCAÇÃO DE APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o Concurso Público realizado pela Câmara Municipal de Jaçanã/RN em parceria com a FUNCERN (Fundação de Apoio ao IFRN), homologado e publicado no Diário Oficial dos
Municípios em 08 de fevereiro de 2019 para provimento efetivo de diversos cargos na Câmara de Jaçanã/RN;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de mão de obra admitida temporariamente por excepcional interesse do serviço público;

CONSIDERANDO ainda que, em regra, a investidura em cargos no âmbito da administração pública deve ser precedida de aprovação em concurso público, na forma do art. 37, II, da Constituição
Federal.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público objeto do Edital nº 001/2018 (Concurso Público do Trairi), constantes no Anexo I desta Portaria, para o preenchimento de cargos
de provimento efetivo individualizados no referido anexo.

Art. 2º Os convocados constantes no anexo I desta Portaria deverão comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, na Secretaria da Câmara Municipal de Jaçanã, situada na Rua Manoel Fortunato de
Medeiros, 108, Centro, Jaçanã/RN, no horário das 07h00 às 12h00 horas, para apresentação dos documentos e exames médicos admissionais constantes no Edital da Câmara Municipal nº 001/2019, e
para, após preenchidos os requisitos legais, tomarem posse e entrarem em exercício no cargo.

Art. 3º Ficam cientes os convocados constantes no Anexo I que, se não tomarem posse em até 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Portaria, isso implicará em desistência e desclassificação,
nas formas legais.

Art. 4º Fica facultado ao candidato que se encontre impossibilitado de assumir de imediato a vaga ou não o deseje fazer no momento, o direito de reposicionamento, a ser requerido na Secretaria da
Câmara Municipal de Jaçanã/RN no prazo previsto no art. 3º da presente Portaria, sendo posicionado ao fim da lista de aprovados, não gerando tal fato direito adquirido de posse em caso de
encerramento do prazo de validade do concurso.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 6º Publique-se e cumpra-se.

Jaçanã/RN, 02 de Agosto de 2019

GERALDO ABDIAS DA SILVA FILHO

Presidente

ANEXO I

CÓD CARGO CONVOCADO CLASSIF. INSCRIÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ANDERSON PATRICK ARAUJO SANTOS 1 117002-3

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 687CD84B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 041/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

RESOLVE:

Art 1º - FAZER CONCESSÃO de 1 (uma) diária à Senhora MAÍRA IVZE BEZERRA ALVES, para viajar à Natal/RN, no dia 05 de agosto de 2019, para tratar de assuntos referentes ao convênio
celebrado entre o ITEP/RN e a Federação das Câmaras Municipais do RN – FECAM em razão da troca do programa utilizado para emissão de identidades(RG) e conforme Requerimento em anexo nº
011/2019 e de acordo com o quadro abaixo:

QUANTIDADE DESTINO DATA VALOR DA DIÁRIA VALOR TOTAL

1 Natal/RN 05/08/2019 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

Jucurutu /RN, 02 de agosto de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Fagner Bezerra de Brito

Presidente da CMJ

Publicado por:
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Código Identificador: 4FF2BAC7



 6 Ano IV | Nº 0689

Rio Grande do Norte, 05 de Agosto de 2019

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2019-08-03T10:51:42-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




